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Baggrund 

Børn, der er internationalt adopterede, skal ligestilles med børn, der er født her i ri-

get i forhold til opholds- og beskæftigelseskravene i lov om aktiv socialpolitik. Re-

geringen fremsætter derfor forslag til lov om ændring af lov om aktiv social politik 

(Ligestilling af adopterede fra udlandet med personer født her i riget i forhold til 

opholds-og beskæftigelseskravene) den 23. april 2025. 

Formål 

Med lovforslaget vil regeringen ligestille børn adopteret fra andre lande med perso-

ner født her i riget i forhold til opholds- og beskæftigelseskravene i kontanthjælps-

systemet. 

Lovændringen indebærer, at personer, der som mindreårige er adopteret fra et land 

uden for riget af en adoptant med lovligt ophold her i riget, ligestilles med børn 

født her i riget i forhold til opholds- og beskæftigelseskravene i lov om aktiv soci-

alpolitik. Det betyder, at de adopterede med forslaget vil kunne modtage kontant-

hjælp med de højere satser i lov om aktiv socialpolitik, og de vil ikke blive omfattet 

af arbejdspligten. 

Forslaget ændrer ikke på reglerne om, at alle, herunder alle adopterede og personer 

født i riget, ved udrejse og efterfølgende indrejse efter mere end 12 måneder i ud-

landet kan blive omfattet af opholds- og beskæftigelseskravene.  

Den primære målgruppe 

Målgruppen for lovforslaget er internationalt adopterede, som modtager kontant-

hjælp.  

De sekundære målgrupper 

Der er ingen sekundære målgrupper for lovforslaget.   

Samlet vurdering 

Det vurderes, at lovforslaget ikke har ligestillingsmæssige konsekvenser.  
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Baggrunden for konklusionen er, at der i lovforslaget på baggrund af kønsneutrale 

regler gives lige rettigheder til adopterede fra lande uden for riget og børn født her i 

riget i forhold til opholds og beskæftigelseskravene i kontanthjælpssystemet. Lov-

forslaget skønnes således ikke at medføre tilsigtede eller utilsigtede forskelle for 

kvinder og mænd.  

På baggrund af ovenstående vil det ikke være relevant at gennemgå yderligere vur-

deringer af de ligestillingsmæssige konsekvenser af lovforslaget.   

 

 


